АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.09.2020 г.
	N 1017

О внесении изменений в постановление
"Об утверждении положения
о системе оплаты труда работников
образовательных учреждений
Володарского района" № 1228 от 24.07.2019 г.

В целях исполнения подпункта "е" пункта 4 перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 24.01.2020 № Пр-113, постановления Правительства Астраханской области "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 08.05.2013 № 149-П", администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО "Володарский район" от 24.07.2019 г. № 1228 ""Об утверждении положения о системе оплаты труда работников образовательных учреждений Володарского района" следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.2.2. пункта 2.2 раздела 2 Положения о системе оплаты труда работников образовательных учреждений Володарского района, утвержденного постановлением:
-	в абзацах втором, третьем слова "настоящем подпункте" заменить словами "абзаце первом настоящего подпункта";
-	дополнить абзацами следующего содержания:
"Помимо выплат, предусмотренных абзацем первым настоящего подпункта, к выплатам компенсационного характера при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, относится ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее - ежемесячное денежное вознаграждение).
Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается из расчета 5000 рублей в месяц с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и выплат за работу в местностях с особыми климатическими условиями, но не более двух выплат ежемесячно денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах.
Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается дополнительно к выплате за работу по классному руководству, предусмотренной абзацем первым настоящего подпункта.
2.	Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 г.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации					      О.В. Бояркина